UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NGOẠI VỤ     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNgV-LTLSBC    Quảng Ngãi,  ngày        tháng     năm 2021

V/v xác minh tàu cá

QNg-90648-TS bị Đài Loan

 bắt giữ

Kính gửi:

           - Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

                - UBND huyện Bình Sơn;

                - Công an tỉnh (PA 01).

Sở Ngoại vụ nhận Công văn số 2746/LS-BHCD ngày 23/7/2021 của Cục

Lãnh sự - Bộ Ngoại giao về việc xác minh ngư dân bị bắt giữ tại Đài Loan. Thông

tin vụ việc theo thông báo của Văn phòng Kinh tế và Văn hóa Việt Nam tại Đài

Bắc gửi Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao như sau:

Ngày 17/7/2021, lực lượng Hải tuần Đài Loan đã bắt giữ 01 tàu cá mang số

hiệu QNg-90648-TS cùng 10 dân (có danh sách kèm theo) vì có hành vi “đánh bắt

trái phép” vào lúc 21h00 ngày 16/7/2021 tại khu vực cách đảo Đông Sa 4,8 hải lý

về phía Nam, trên tàu có 1,3 tấn hải sản. Hiện tàu cá QNg-90648-TS và 10 ngư dân

đã được đưa về cảng Cao Hùng – Đài Loan để điều tra.

Qua trao đổi với Chi cục Thủy sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

được biết tàu cá QNg-90648-TS do bà Trương Thị Bích Chi, ở xã Bình Châu,

huyện Bình Sơn làm chủ phương tiện, ông Tiêu Viết Lành, cùng ở địa chỉ nêu trên

làm thuyển trưởng.

Sở Ngoại vụ kính đề nghị Quý cơ quan thông báo vụ việc trên đến chủ tàu

và gia đình ngư dân; đồng thời phối hợp xác minh vụ việc và nhân thân của 10 ngư

dân có tên trên để kịp thời báo cáo Cục Lãnh sự, Bộ Ngoại giao triển khai công tác

bảo hộ ngư dân theo quy định.

Đề nghị Quý cơ quan phối hơp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở NN&PTNT (ph/hợp);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, LTLSBC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Hiển

DANH SÁCH 10 NGƯ DÂN THUỘCTÀU CÁ QNG-90648-TS

BỊ ĐÀI LOAN BẮT GIỮ

(Kèm theo Công văn số        /SNgV-LTLSBC ngày       tháng     năm 2021)

TT Họ và tên Ngày tháng năm sinh Ghi chú

1 Tiêu Viết Linh 10/10/1985

2 Đặng Dũng 09/05/1975

3 Nguyễn Văn Đạt 24/04/1991

4 Chi Hiên 01/01/1992

5 Dương Đình Thông 25/01/1983

6 Phạm Hiệp 21/05/1994

7 Nguyễn Thơ 05/11/1985

8 Huỳnh Văn Nhỏ 14/10/1986

9 Đỗ Văn Rin 22/10/1984

10 Võ Duy Do 15/02/1993

		2021-07-30T17:09:04+0700

		2021-07-30T19:10:16+0700

		2021-07-30T19:10:04+0700

		2021-07-30T19:10:04+0700

		2021-07-30T19:10:04+0700

		2021-07-30T19:11:50+0700